



ALTOS HORNOS DE MEXICO

CERTIFICADO DE CALIDAD

AHMSA: CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO

B418875

CLIENTE

FORTACERO, S.A DE C.V.

FECHA EMISION

28.03.2004

PAGINA

1

DIRECCION

BLVD. CARLOS SALINAS DE G. KM. 8.8 APODACA

PRODUCTO

LAM/PLACA EN ROLLO ORILLA OM

A 3555

ING. EDUARDO BLANQUEA
GERENTE DE LABORATORIO METALURGICO

NUESTROS CERTIFICADOS QUE LOS ANALISIS
Y/O PRUEBAS MOSTRADAS EN ESTE REPORTE
SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN
LOS RESULTADOS DE LA COMPANIA.

COMPOSICION QUIMICA

COLADA	ESPECIFICACION	C	MN	P	S	SI	CU	CR	NI	MO	ALF	V	NB/CB	TI
242016	ASTM A36/ASME SA36 ED01 AD03	0.155	0.410	0.015	0.013	0.016	0.024	0.012	0.027	0.003	0.036	0.002	0.001	0.002

PRUEBAS AL PRODUCTO

COLADA	NO. ROLLO	ESPESOR (P19.)	L. ELASTICO	R. TENSION	SELMON 2*
242016	4115090	0.5007	45.348 (KSI)	64.968 (KSI)	44 (%)
242016	4115091	0.5007	45.001 (KSI)	64.713 (KSI)	45 (%)

PRODUCTO EMBARCADO

COLADA	NO. ROLLO	ESPESOR (P19.)	ANCHO (P19.)	NORMA	RECIBO	PARTIDA	ENTREGA	RED. CLIENTE
242016	4115088	0.5000	48.0000	A635/A6	0000053791	000010	1000530941	4500017032

FIN DE DATOS

NUMERO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.

EMI 1390 S0557849A

61996

61996